Пр.№ 6.18.1-01/3003-09 от 30.03.2016 года

О составе государственных экзаменационных комиссий по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ

магистратуры Московского института электроники и математики НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации (включая защиту выпускных

квалификационных работ) студентов 2 курса магистратуры образовательной

программы «Системы управления и обработки информации в инженерии»,

направления подготовки 01.04.04 Прикладная математика,  Московского института

электроники и математики НИУ ВШЭ, очной формы обучения в составе:

председатель ГЭК Курдюков А.П. д.т.н., профессор, заведующий

лабораторией №1 «Динамические

информационно-управляющие

системы им. Б.Н.Петрова» ФГБУН

Института проблем имени

В.А.Трапезникова РАН

заместитель

председателя

Сластников С.А. к.т.н., ст.преп., академический

руководитель образовательной

программы «Системы управления и

обработки информации в инженерии»

Члены ГЭК Афанасьев В.Н. д.т.н., профессор

 Белов А.В. к.т.н., доцент

 Биктимиров М.Р. к.т.н., ВРИО директора ВИНИТИ РАН

 Манита Л.А. к.ф.-м.н., доцент

 Онищенко М.В. исполнительный директор StatSoft

Russia

Секретарь ГЭК Обходова Т.В. ведущий инженер УЛ систем

управления и навигации

2. Утвердить ГЭК по проведению государственной итоговой аттестации

(включая защиту выпускных квалификационных работ) студентов 2 курса

магистратуры образовательной программы «Измерительные технологии

наноиндустрии», направления подготовки 11.04.04 Электроника и наноэлектроника,

Московского института электроники и математики НИУ ВШЭ, очной формы

обучения в составе:

председатель ГЭК Саприцкий В.И. д.т.н., профессор, ФГУП

Всероссийский научно-

исследовательский институт оптико-

физических измерений, начальник

научно-исследовательского

отделения радиометрии,

фотометрии, спектрофотометрии и

колориметрии некогерентного

излучения

заместитель

председателя

Юрин А.И. к.т.н., доцент, академический

руководитель образовательной

программы «Измерительные

технологии наноиндустрии» МИЭМ

НИУ ВШЭ

Члены ГЭК Золотаревский Ю.М. д.т.н., профессор, заместитель

директора ФГУП "Всероссийский

научно-исследовательский институт

оптико-физических измерений"

(ВНИИОФИ)

 Крутиков В.Н. д.т.н., доцент, директор ФГУП

"Всероссийский научно-

исследовательский институт оптико-

физических измерений"

(ВНИИОФИ)

 Кулагин В.П. д.т.н., профессор, профессор

 Лясковский В.Л. к.ф.-м.н., начальник отдела ФГУП

"Всероссийский научно-

исследовательский институт оптико-

физических измерений"

(ВНИИОФИ)

 Красивская М.И. ст.преп.

Секретарь ГЭК Бушуева М.В. ведщий инженер

3. Утвердить ГЭК по проведению государственной итоговой аттестации

(включая защиту выпускных квалификационных работ) студентов 2 курса

магистратуры образовательной программы «Инжиниринг в электронике»,

направления подготовки 11.04.04 Электроника и наноэлектроника, Московского

института электроники и математики НИУ ВШЭ, очной формы обучения в составе:

председатель ГЭК Шевырёв А.В. д.т.н., профессор, заместитель

генерального директора по научной

работе ОАО Московский ордена

Трудового Красного Знамени научно-

исследовательский радиотехнический

институт

заместитель

председателя

Юрин А.И. к.т.н., доцент, академический

руководитель образовательной

программы «Инжиниринг в электронике»

Члены ГЭК Балакин С.В. д.т.н., начальник отдела  ОАО "Ракетно-

космическая корпорация «Энергия»

имени С.П. Королева" («РКК «Энергия»)

 Кечиев Л.Н. д.т.н., профессор, профессор

 Петросянц К.О. д.т.н., профессор, профессор

 Увайсов С.У. д.т.н., профессор, профессор

 Алексеенко А.В. к.т.н., доцент, начальник отдела НТЦ-3

ОАО  «Научно-исследовательский

институт систем связи и управления»

(НИИССУ)

 Жаднов В.В. к.т.н., доцент, профессор

 Харитонов И.А. к.т.н., доцент, профессор

 Хриткин С.А. к.т.н., доцент, доцент

Секретарь ГЭК Романова Т.В. ведущий программист

4. Утвердить ГЭК по проведению государственной итоговой аттестации

(включая защиту выпускных квалификационных работ) студентов 2 курса

магистратуры образовательной программы «Прикладная физика», направления

подготовки 11.04.04 Электроника и наноэлектроника,  Московского института

электроники и математики НИУ ВШЭ, очной формы обучения в составе:

председатель ГЭК Новиков Л.С. д.ф.-м.н., профессор, заведующий

лабораторией космического

материаловедения НИИ ядерной физики

имени Д.В.Скобельцына ФГБОУ ВО

Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова

заместитель

председателя

Попова Е.А. к.ф.-м.н., доцент, руководитель

образовательной программы

«Прикладная физика» МИЭМ НИУ ВШЭ

Члены ГЭК Бондаренко Г.Г. д.ф.-м.н., профессор, профессор

 Гольцман Г.Н. д.ф.-м.н., профессор, заведующий

лабораторией астро-космического центра

ФГБУН "Физический институт им.

П.Н.Лебедева" РАН

 Каган М.Ю. д.ф.-м.н., профессор, профессор

 Пожидаев Е.Д. д.т.н., профессор, профессор

 Саенко В.С. д.т.н., профессор, профессор

 Тютнев А.П. д.ф.-м.н., профессор, профессов

 Ихсанов Р.Ш. к.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник

ФГУП "Научно-исследовательский

институт приборов"

Секретарь ГЭК Бессонова Л.П. к.ф.-м.н., доцент, ведущий инженер

5. Утвердить ГЭК по проведению государственной итоговой аттестации

(включая защиту выпускных квалификационных работ) студентов 2 курса

магистратуры образовательной программы «Информационные системы и

компьютерные сети», направления подготовки 09.04.01 Информатика и

вычислительная техника,  Московского института электроники и математики НИУ

ВШЭ, очной формы обучения в составе:

председатель ГЭК Иванников А.Д. д.т.н., профессор, заместитель

директора по научной работе

ФГБУН Института проблем

проектирования в

микроэлектронике РАН

заместитель председателя Азаров В.Н. д.т.н., профессор, профессор

Члены ГЭК Вишнеков А.В. д.т.н., профессор, профессор

 Леохин Ю.Л. д.т.н., профессор, профессор

 Позин Б.А. д.ф.-м.н., профессор, технический

директор ЗАО «ЕС-лизинг»

 Саенко В.С. д.т.н., профессор, профессор

 Трубочкина Н.К. д.т.н., профессор, профессор

 Гудков Ю.И. к.т.н., доцент, с.н.с., доцент

 Чурков В.М. к.т.н., доцент, доцент

Секретарь ГЭК Афонина Л.М. программист 1-ой категории

6. Утвердить ГЭК по проведению государственной итоговой аттестации

(включая защиту выпускных квалификационных работ) студентов 2 курса

магистратуры образовательной программы «Компьютерное моделирование в

технике и  технологиях», направления подготовки 09.04.01 Информатика и

вычислительная техника,  Московского института электроники и математики НИУ

ВШЭ, очной формы обучения в составе:

председатель ГЭК Иванников А.Д. д.т.н., профессор,

заместитель директора по

научной работе ФГБУН

Института проблем

проектирования в

микроэлектронике РАН

заместитель председателя Кожевников А.М. д.т.н., профессор, профессор

Члены ГЭК Пожидаев Е.Д. д.т.н., профессор, профессор

 Саенко В.С. д.т.н., профессор, профессор

 Клышинский Э.С. к.т.н., доцент, доцент

 Полесский С.Н. к.т.н., доцент, доцент

 Топоркова А.С. к.т.н., доцент, доцент

Секретарь ГЭК Москвина С.В. секретарь

Проректор         С.Ю.Рощин